Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 3159/2019

Sugere ao Poder Executivo
Municipal poda da copa das
árvores junto à área pública,
localizada entre a Rua das
Begônias e a Rua dos Anturos, no
bairro Jardim Dulce.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-

me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, faça
poda da copa das árvores junto à área pública, localizada entre a Rua das Begônias e
a Rua dos Anturos, no bairro Jardim Dulce.

Justificativa:

Conforme reivindicação da população junto ao nosso gabinete,
solicitamos a realização dos serviços de poda de árvore no local, pois no período
noturno, devido a baixa luminosidade da iluminação público, indivíduos estão
cometendo atos ilícitos na referida área pública. Assim, a execução do serviço
promoveria maior sensação de segurança aos moradores, inibindo a ação desses
indivíduos.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 08 de outubro de 2.019.

JOSÉ ANTÔNIO FERREIRA
“Dr. José”
-vereador-